
A T O S  M U N I C I P A I S

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 15 de Setembro de 2022.

ERRATA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022
Proc. nº 2911/2022

Cód. TCE/ES nº 2022.008E0700001.01.0012
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA AMPLIAÇÃO E REFORMA DA E. M. E. F. 
BONSUCESSO. Na publicação do Diário Oficial datada 
de 13/09/2022, onde lê-se “desatendimento do subitem 
7.8.1 “a” do Edital”, leia-se “desatendimento do 
subitem 7.8.1 “b” do Edital”. Fica reaberto o prazo 
para apresentação de eventuais recursos a partir da 
presente publicação. Maiores informações poderão ser 
obtidas no Setor de Compras, Licitações e Contratos, 
ou através dos seguintes contatos: Site: www.apiaca.
es.gov.br; Tel.: (28) 3557.1300; E-mail: licitacao@
apiaca.es.gov.br; Facebook: licitacaoapiaca.

Apiacá-ES, 14/09/2022
Marcio Manhães Motta

Presidente da CPL
Protocolo 932115

Bom Jesus do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO NORTE-ES, com 
endereço na Praça Astolpho Lobo, 249 - Centro - Bom 
Jesus do Norte-ES, torna público aos interessados que 
realizará, no dia e horário abaixo especificado a seguinte 
licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 029/2022
Proc. Nº 2.821/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VAN ESCOLAR PARA 
TENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO DE BOM JESUS DO NORTE ES.
DATA LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
04/10/2022

HORÁRIO LIMITE DE RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: 12:00 horas (Horário de Brasília - DF)
DATA DA REALIZAÇÃO: 04/10/2022
HORÁRIO DA REALIZAÇÃO: 13:00 horas (Horário de 
Brasília - DF)

O Edital e seus anexos, na íntegra, poderão ser obtidos 
no endereço acima, em dias úteis, das 12h às 17h, bem 
como no site oficial da Prefeitura Municipal de Bom Jesus 
do Norte (www.bomjesus.es.gov.br), link “Licitações” e 
(www.bllcompras.org.br.) Outras informações através 
dos seguintes contatos: (28) 3562.1166 ou licitacao@
bomjesus.es.gov.br

Bom Jesus do Norte-ES, 15 de setembro de 2022
Rodrigo Barbosa Martins

Pregoeiro
Protocolo 932441

Conceição do Castelo

TERMO DE CANCELAMENTO
TERMO DE CONTRATO N° 110/2022

Protocolo GED nº 9047/2022, processo GED nº 
5131/2022 e Código de Identificação Cidades: 
2022.021E0500001.09.0014. O MUNICÍPIO DE 
CONCEIÇÃO DO CASTELO, inscrito no CNPJ sob 
o nº 27.165.570/0001-98, com sede na cidade de 

Conceição do Castelo, Estado do Espírito Santo, na 
Av. José Grilo nº 426, Centro, doravante denominado 
Município, representado pelo seu Prefeito Municipal, 
Senhor CHRISTIANO SPADETTO, inscrito no CPF sob 
o nº 003.755.567-70 e no RG sob o nº 961351-ES, no 
uso de suas atribuições legais, considerando tudo o que 
consta no protocolo GED n° 13266/2021, RESOLVE, 
CANCELAR o Termo de Contrato n° 110/2022 (oriunda 
da Dispensa de Licitação 054/2022).
I - DOS FATOS:
A Secretária Municipal de Saúde, solicitou o cancelamento 
do n° 110/2022, alegando que os serviços do objeto do 
contrato não foram mais necessários.
II - DA DECISÃO:
Ante as razões de fato e direito, decide-se nos 
termos do art. 20, inciso II, do Decreto Municipal nº 
2.247/2014, pelo cancelamento do Termo de 
Contrato n° 110/2022 (oriunda da Dispensa de 
Licitação 054/2022), da empresa MARCIEL BOTACIN 
TONOLI 11525586769, inscrita no CNPJ sob o n° 
13.747.335/0001-10, correspondente ao locação de 
tendas 10x10 para atender as campanhas de vacinação 
antirábica e multivacinação no município de Conceição 
do Castelo, ES. Conceição do Castelo, ES, 14 de 
setembro de 2022

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 932114

Ecoporanga

CONTRATO 069/2022
Contratante: O MUNICIPIO DE ECOPORANGA-ES, 
CNPJ: 27.167.311/0001-04.
Contratada: JOÃO BATISTA GONÇALVES SILVA, CPF 
Nº. 142.011.227-94.
Objeto: Contratação de pessoa física detentora de 
direitos exclusivos para comercialização de show da 
atração musical de renome local “BANDA FORROZÃO DE 
LUXO”, para apresentação de show artístico musical, na 
VII CAVALGADA EM ECOPORANGA & III PROVA DE LAÇO.
Valor: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).
Vigência: 6 (seis) meses.
Processo: 5310/2022.
ID: 2022.025E0700001.10.0021

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 932050

CONTRATO 070/2022
Contratante: O MUNICIPIO DE ECOPORANGA-ES, 
CNPJ: 27.167.311/0001-04.
Contratada: ARISTEU JUNIOR DELMASCHIO 
15207467760, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº. 
35.433.596/0001-06.
Objeto: Contratação de empresa detentora de direitos 
exclusivos para comercialização de show da atração 
musical de renome Estadual/Regional “DJ MESQUITA DE 
NV”, para apresentação de show artístico musical, na VII 
CAVALGADA EM ECOPORANGA & III PROVA DE LAÇO.
Valor: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
Vigência: 6 (seis) meses.
Processo: 5309/2022.
ID: 2022.025E0700001.10.0023

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 932067

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 14 de Setembro de 2022 às 23:08:07 Código de Autenticação: 917ae323



www.amunes.es.gov.br

37
DOM/ES - Edição Nº2.103

Vitória, quinta-feira, 15 de Setembro de 2022 37
DOM/ES - Edição Nº2.103

Vitória, quinta-feira, 15 de Setembro de 2022

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ecoporanga, Estado 
do Espírito Santo, ao 01 (primeiro) dia do mês de 
Setembro (09), do ano de dois mil e vinte e dois (2022).

ELIAS DAL’ COL
Prefeito Municipal

Protocolo 930889

Edital

AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 
0028/2022

O Município de Ecoporanga/ES, torna público a todos os 
interessados a REVOGAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 028/2022
Registro de preços para aquisições de materiais para 
confecções de placas.
Processo: 3455/2021
ID: 2022.025E0700001.02.0029

Elias Dal’Col
Prefeito Municipal

Protocolo 932025

AVISO DE JULGAMENTO DE
HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS

Nº 006/2022
O Município de Ecoporanga/ES, por meio da Comissão 
Permanente de Licitações, torna público o resultado 
da habilitação, após análise da documentação de 
habilitação jurídica, econômico-financeira e técnica da 
empresa participante, sendo considerada a empresa 
participante HABILITADA.
O inteiro teor da decisão está à disposição dos 
interessados, na sala da Comissão Permanente de 
Licitação, ficando, desde já, para o conhecimento da 
presente, bem como do início do transcurso do prazo 
recursal com início a partir do dia 15/09/2022 até 
dia 21/09/2022 e, se houver, para apresentarem as 
contrarrazões no prazo legal. Quaisquer informações 
poderão ser obtidas pelo e-mail:
licitacao@ecoporanga.es.gov.br
Processo: 3395/2022
ID: 2022.025E0700001.01.0020

Lucas Antunes de Sá
Presidente da CPL

Protocolo 932234

Contrato

CONTRATO 069/2022
Contratante: O MUNICIPIO DE ECOPORANGA-ES, 
CNPJ: 27.167.311/0001-04.
Contratada: JOÃO BATISTA GONÇALVES SILVA, CPF 
Nº. 142.011.227-94.
Objeto: Contratação de pessoa física detentora de 
direitos exclusivos para comercialização de show da 
atração musical de renome local “BANDA FORROZÃO 
DE LUXO”, para apresentação de show artístico 
musical, na VII CAVALGADA EM ECOPORANGA & III 

PROVA DE LAÇO.
Valor: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).
Vigência: 6 (seis) meses.
Processo: 5310/2022.
ID: 2022.025E0700001.10.0021

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 932049

CONTRATO 070/2022
Contratante: O MUNICIPIO DE ECOPORANGA-ES, 
CNPJ: 27.167.311/0001-04.
Contratada: ARISTEU JUNIOR DELMASCHIO 
15207467760, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº. 
35.433.596/0001-06.
Objeto: Contratação de empresa detentora de direitos 
exclusivos para comercialização de show da atração 
musical de renome Estadual/Regional “DJ MESQUITA 
DE NV”, para apresentação de show artístico musical, 
na VII CAVALGADA EM ECOPORANGA & III PROVA DE 
LAÇO.
Valor: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
Vigência: 6 (seis) meses.
Processo: 5309/2022.
ID: 2022.025E0700001.10.0023

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 932066

Errata

ERRATA
RETIFICAÇÃO NO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 0035/2022 publicado em 14/09/2022, 
diário Oficial do Estado do Espirito Santo Protocolo nº 
931396; AMUNES Protocolo nº 931395 e Diário da 
União:
ONDE SE LÊ:
EMPRESAS VENCEDORAS:
LUIZA TRASNPORTE ESCOLAR EIREL, CNPJ: 
41.913.060/0001-82, LOTES, 01, 07 no Valor Global: 
R$ 239.739,032;
TEXAS TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 17.230.068/0001-
60, LOTE, 03, 09 no Valor Global: R$ 213.528,832;
VIAÇÃO HELLEN LTDA, CNPJ: 10.513.527/0001-73, 
LOTE, 04, no Valor Global: R$ 149.159,64;
MCB TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 10.513.652/0001-
83, LOTE, 05, 06 no Valor Global: R$ 215.383,302;
LEIA-SE:
EMPRESAS VENCEDORAS:
LP LOCAÇÕES LTDA, CNPJ: 12.867.208/0001-19, 
LOTES, 02, 08 no Valor Global: R$ 424.520,028;
LUIZA TRASNPORTE ESCOLAR EIREL, CNPJ: 
41.913.060/0001-82, LOTES, 01, 07 no Valor Global: 
R$ 239.739,032;
TEXAS TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 17.230.068/0001-
60, LOTE, 03, 09 no Valor Global: R$ 213.528,832;
VIAÇÃO HELLEN LTDA, CNPJ: 10.513.527/0001-73, 
LOTE, 04, no Valor Global: R$ 149.159,64;
MCB TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 10.513.652/0001-
83, LOTE, 05, 06 no Valor Global: R$ 215.383,302;
Processo: 3863/2022
ID: 2022.025E0700001.01.0022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 931991

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 14 de Setembro de 2022 às 22:03:31 Código de Autenticação: 26672227


